中共党员，工程师。1996 年 7 月，毕业于大庆石油学院勘探系，同年进入大庆

联谊石化总厂工作。1997 年 3 月至 2002 年 4 月，先后担任大庆联谊石化股份有

限公司销售科副科长、销售科科长。2002 年 4 月至 2005 年 10 月，担任大庆黑

化化工产品销售公司经理。2004 年 8 月至 2005 年 10 月，担任安达市隆鑫化工

产品经贸有限公司经理。2005 年 10 月至 2006 年 3 月，担任安达沥青储运站站

长。2006 年 3 月至 2011 年 8 月，担任安达沥青总经理。2011 年 8 月至 2012 年

12 月，担任公司董事长、总经理，兼任安达市人大常委，黑龙江省经济开发建

设促进会副会长等职务。2013 年 1 月至今，担任公司董事长、总经理，兼任安

达市人大常委。

自公司设立以来，纪振宇先生一直是公司控股股东、实际控制人。

高宁：女，中国国籍，无境外永久居留权，41 岁，汉族，硕士研究生学历，

副教授。2004 年至今，任职于东北石油大学。

高鹏：男，中国国籍，无境外永久居留权，37 岁，汉族，大学本科学历。

2000 年 9 月至 2006 年 2 月，任职于大庆联谊石化股份有限公司。2006 年 3 月至

2011 年 8 月，任职于安达沥青。2011 年 8 月至今，任职于本公司。

高宁为纪振宇之妻，高鹏为高宁之弟。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业和其他对外投资情况

截至本招股说明书签署之日，纪振宇不存在其他对外投资或控制其他企业。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

纪振宇直接持有的本公司股份不存在被冻结、质押或其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）股本

本次发行前，公司股本总额为 5,000 万股。本次拟向社会公开发行人民币普

通股不超过 1,670 万股,本次发行的股份占发行后总股本不低于 25%。假设不存

 1-1-78

在公司股东公开发售股份的情况下，发行前后股东持股比例变化情况如下：

本次发行新股股票数量根据公司实际资金需求确定，不超过 1,670 万股。根

据询价结果，若预计新股发行募集资金净额超过公司实际所需资金总额的，公司

可以减少新股发行数量，同时调整公司股东公开发售股份的数量，但预计公司股

东公开发售股份的数量不超过 700 万股，且不超过自愿设定 12 个月及以上限售

期的投资者获得配售股份的数量。新股发行数量与公司股东公开发售股份数量合

计不超过 1,670 万股（最终发行数量以中国证监会核准的数量为准），并遵循相

关法律、法规及中国证监会的有关规定。

本次发行前 本次发行后
序号 股东名称

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

1 纪振宇 33,749,980 67.50 33,749,980 50.60

2 高  宁 9,150,055 18.30 9,150,055 13.72

3 高  鹏 3,099,965 6.20 3,099,965 4.65

4 孙林涛 1,500,000 3.00 1,500,000 2.25

5 郑延辉 1,000,000 2.00 1,000,000 1.50

6 于文来 700,000 1.40 700,000 1.05

7 张延春 200,000 0.40 200,000 0.30

8 李玉海 200,000 0.40 200,000 0.30

9 孙景贵 200,000 0.40 200,000 0.30

10 张殿福 45,000 0.09 45,000 0.07

11 张  力 40,000 0.08 40,000 0.06

12 朱广文 30,000 0.06 30,000 0.04

13 李春明 30,000 0.06 30,000 0.04

14 蔡资胜 30,000 0.06 30,000 0.04

15 刘志华 25,000 0.05 25,000 0.04

16 公众股东 - - 16,700,000 25.04

合计 50,000,000 100 66,700,000 100

 1-1-79

（二）前十名股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名股东均为自然人，在发行人处担任职务情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 持股比例(%) 在本公司担任职务

1 纪振宇 33,749,980 67.50 董事长、总经理

2 高  宁 9,150,055 18.30 -

3 高  鹏 3,099,965 6.20 资产管理部部长、路达沥青监事

4 孙林涛 1,500,000 3.00
董事、市场营销部部长；利珈沥

青执行董事、经理

5 郑延辉 1,000,000 2.00 董事、副总经理，采购部部长

6 于文来 700,000 1.40 董事、副总经理

7 张延春 200,000 0.40
董事；安利达沥青执行董事、经

理；建三江分公司经理

8 李玉海 200,000 0.40 监事会主席、内审部人员

9 孙景贵 200,000 0.40
安利达沥青副经理、建三江分公

司副经理

10 张殿福 45,000 0.09 监事、市场营销部副部长

（三）发行前各股东间的关联关系及关联股东的持股情况

本公司股东纪振宇先生和高宁女士为夫妻关系，其中纪振宇先生持股

67.5%，高宁女士持股 18.3%；纪振宇先生为公司控股股东、实际控制人；高宁

女士任职于东北石油大学地球科学学院，不参与公司日常的经营管理。

高鹏先生系高宁女士之弟，持股 6.2%，在公司从事资产管理工作，非发行

人董事、监事及高级管理人员。

（四）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺及约束

措施

1、本公司股东纪振宇、高宁承诺：自公司股票在证券交易所上市之日起 36

个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前其直接或间接持有的公司股份，也

不由公司回购该部分股份。

2、本公司其他股东承诺：自公司股票在证券交易所上市交易之日起 12 个月

 1-1-80

内，不转让或者委托他人管理本次发行前其直接或间接持有的公司股份，也不由

公司回购其持有的股份。

3、公司董事、监事、高级管理人员承诺：在本公司任职期间，每年转让的

股份不超过所持有本公司股份总数的百分之二十五；若离职，则离职后半年内，

不转让所持有的本公司股份。

4、本公司实际控制人、控股股东纪振宇、股东高宁承诺：长和化工上市后